K

%&’WWZ{J’W/& S sporilnaiis b %ﬁ%ﬂ aw art. 7, commer 754, oy 74572078

@(y &g( elareo %0/?¢’(l/ﬁ - Q/Q///[M'd(l s %(lchza '@t&é)’el&(ﬂéz doll i fronnine @/&Wd/&b/ﬂ(l&&
4 e

Decreton. 44 & J[Q 04.08.20c2

Oggetto: Liquidazione della fattura n. 2073 del 31/05/2022 ed autorizzazione al pagamento a favore
della Lexmedia S.r.I. a fronte della pubblicazione, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,
sui quotidiani nazionali “La Notizia” ed “Il Giornale” e per estratto sui seguenti quotidiani locali “I
Giornale Centro Sud” e “Roma Finanza”,del bando di gara di cui all’intervento “Indagini e studi
finalizzati alla rivalutazione sismica delle opere accessorie e del corpo diga a servizio dell'invaso di
Monte Cotugno, nel comune di Senise (PZ), con individuazione delle priorita di azione” — CIG :
Z513503AA3.

Vista la Direttiva 2000/60/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 23/10/00, che istituisce un
quadro per |’azione comunitaria in materia di acque;

Visto il D.Lgs n. 152/06 € s.m.i., recante “Norme in materia ambientale”, che recepisce la direttiva
2000/60/CE, in particolare la parte terza, nell’ambito della quale sono inseriti gli articoli 63 e 64
relativi rispettivamente alle Autorita di Bacino e ai Distretti Idrografici;

Vista la Legge n.221/15 recante “Disposizione in materia ambientale per promuovere misure di green
economy e per il contenimento dell’uso eccessivo di risorse naturali” che all’art. 51 ha dettato nuove
“Norme in materia di Autorita di Bacino” sostituendo integralmente gli articoli 63 e 64 del D.Lgs
152/06;

_Vista la Delibera CIPE n. 25/2016 recante “Fondo di sviluppo e coesione 2014-2020 — aree tematiche
nazionali e obiettivi strategici — ripartizione ai sensi dell’art. 1, c. 703, lett. b) e c) della L. n.
190/20147; v

Vista la Delibera CIPE n. 54/2016 recante “Fondo di sviluppo e coesione 2014-2020. Piano Operativo
Infrastrutture (art. 1, c. 703, lett. ¢) della L. n. 190/2014” con la quale sono stati destinati 11,5 milioni
di euro all’area tematica 1 “Infrastrutture” della richiamata Delibera CIPE n. 25/2016 per ’esecuzione
del Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020 di competenza del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti (di cui 293,3 milioni di euro relativi alle dighe afferenti all’Asse tematico D “Messa in
sicurezza del patrimonio infrastrutturale esistente”);

Visto il DPCM del 14/07/17 (registrato alla Corte dei Conti prot. n. 1682 del 10/08/17) con il quale la
dott.ssa Vera Corbelli ¢ stata nominata Segretario Generale dell'Autoritd di Bacino Distrettuale
dell'Appennino Meridionale; ' ’

Visto l'art. 1, c. 516 della L. 205 del 27/12/2017, in base al quale, per la programmazione e
realizzazione degli interventi necessari alla mitigazione dei danni connessi al fenomeno della siccita e
per promuovere il potenziamento e ’adeguamento delle infrastrutture idriche, & adottato il Piano
Nazione di interventi nel settore idrico, articolato nelle due sezioni “acquedotti” e “invasi”;



A
%WZW&& Clororidssurnvin b %ﬁ%ﬂ av art 7, comir 754, < 74572078

I Sogretario Senerale - lutorités s Bacina Distreltuale doll Slpprennine Meoridionale
4

Vista la Delibera CIPE n. 12/2018 recante “Fondo di sviluppo e coesione 2014-2020. Secondo

- "Addendum Piano Operativo Infrastrutture (art. 1, c..703, lett. ¢) della L. n. 190/2014” con la quale
sono stati destinati ulteriori 934,6 milioni di euro per I’esecuzione del Piano Operativo Infrastrutture
FSC 2014-2020 (di cui 173,995 milioni di euro relativi alle dighe afferenti all’ Asse tematico D *“Messa
in sicurezza del patrimonio infrastrutturale esistente”);

Visto I’art. 1, comma 154, lett. b) della L. 145 del 30/12/18, che ha modificato I’art. 21, ¢. 11 ed
introdotto il comma 11.1 del D.L. 6/12/11 n. 201 (convertito in Legge n. 214 del 22/12/2011), in
base al quale, nelle more della costituzione della societa dello Stato alla quale saranno trasferite le
funzioni del soppresso ente EIPLI, “I’avvio della realizzazione degli interventi di competenza di
predetto ente, previsti nel Piano nazionale di interventi nel settore idrico di cui all’art. 1, comma
516 della L. 205/2017, nei Patti per lo sviluppo e negli altri programmi finanziari con altre risorse
finanziarie nazionali ed europee che concorrono agli obiettivi di cui allo stesso art. 1 comma 516,

 della citata Legge 205 del 2017 nonché per la realizzazione degli ulteriori interventi é affidato al
Segretario Generale dell’Autorita di Bacino di distretto dell’Appennino Meridionale in qualita di
Commissario straordinario di Governo. (omissis) ",

Visto il verbale di passaggio di consegne del 29/05/2019 tra il Commissario liquidatore di EIPLI ed il
Commissario Straordinario;

Visto il D.C.S. n. 1 del 03/06/19 con cui il Segretario Generale, nelle funzioni di Commissario
Straordinario ha stabilito di avvalersi di personale, uffici e struttura dell'Autorita di Bacino Distrettuale
dell'’Appennino Meridionale;

Visto il D.C.S. n. 2 del 03/06/19 con cui sono stati definiti gli indirizzi operativi per I’espletamento del
mandato commissariale;

Visto il D.C.S. n. 3 del 04/06/19 con cui ¢ stato individuato all'interno della S.T.O. dell'Autorita di
- Bacino- Distrettuale - -dell'’Appennino- -Meridionale - un ' gruppo di lavoro -operante -a  supporto - del -
Commissario Straordinario per le attivita di competenza dello stesso;

Visto il D.C.S. n. 4 del 28/06/19 con cui & stato integrato il gruppo di lavoro di cui al D.C.S. n. 3 del
4/06/19;

Considerato che tra gli interventi “da avviare” riportati nel verbale di passaggio di consegne del
29/05/19 ¢ ricompreso, tra l’altro, I’intervento denominato “Indagini e studi finalizzati alla
rivalutazione sismica delle opere accessorie e del corpo diga a servizio dell'invaso di Monte Cotugno,
nel comune di Senise (PZ), con individuazione delle priorita di azione”(CUP:D73D20004100005)”,
finanziato - nell’ambito del Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020 - per ’importo complessivo
di 1,3 milioni di euro, a valere sulle risorse della Delibera CIPE n. 12/2018;

- Visto 1"Accordo tra la Direzione Generale per le Dighe e le Infrastrutture Idriche ed Elettriche del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e il Commissario Straordinario ex art. 1, c. 154 della L.
45/2018 - sottoscritto in data 30/9/2019 - in attuazione delle richiamate Delibere CIPE n. 54/2016 e n.
12/2018 e finalizzato, tra I’altro, alla definizione degli interventi per I’incremento della sicurezza delle
dighe di Acerenza, Pertusillo, Camastra, Genzano, Saetta, Serra del Corvo e Conza;

MNp

\\\ -

X
N



I

“Vista la fatturani. 2073 del 31/05/2022 di € 1:564,05 - di cii € 1.284,89 quale imponibile, €279,16 per =

\

%ngmm G levrondbnani db %ﬂ/@m av art. 7, comeme 754, < 74572078

o C%(///'e!(m'(}) &;?’ﬂ.@?’([/@ - utoritiv di PBacineo @/h&m{[aak del! @ﬂ/(mw&no Meridionale
Visto il D.C.S. n. 24 del 04.11.2021 con il quale ¢ stato individuato I’ing. Giuseppe Maria Grimaldi,

- funzionario della struttura commissariale selezionato tra -leé 40 unitad di cui alla Citata selezione

pubblica, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ex art. 31, c. 1, del D.Lgs. n. 50/16, per
Iattuazione - nei termini disciplinati dal suddetto Accordo - dell’intervento denominato “Indagini e
studi finalizzati alla rivalutazione sismica delle opere accessorie e del corpo diga a servizio
dell'invaso di Monte Cotugno, nel comune di Senise (PZ), con individuazione delle priorita di azione”;

Visto il D.M. n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e
del Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui & stato approvato il Regolamento di
Amministrazione e Contabilita dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell'’Appennino Meridionale;

Visto il bilancio di previsione 2022 deliberato dalla C.I.P. con provvedimento n.1 del 28/10/2021;

Vista la nota R.G.S. prot. n. 296438 del 07/12/2021 di apertura del conto di Tesoreria Unica a far data
dal 01/01/2022; ; : : : .

Considerato:

Che, con D.C.S. n. 32 del 02/05/2022, ¢ stato affidato alla Societd “Lexmedia S.r.l.”, con sede in
Roma, Via F. Zambonini, 26, P.IVA 09147251004,il serviziodipubblicita legale ex art. 98 del D.Lgs.
n. 50/16 relativo alla procedura di gara “Indagini e studi finalizzati alla rivalutazione sismica delle
opere accessorie e del corpo diga a servizio dell'invaso di Monte Cotugno, nel comune di Senise (PZ),
con individuazione delle priorita di azione” al prezzo di €. 1.564,05 iva inclusa, da ascriversi con
specifica imputazione al capitolo n. 29962.0 del bilancio di previsione 2022;

Che il RUP ha provveduto alla generazione di apposito smart CIG n. Z513503AA3;

Che con D.C.S. n.110 del 29/07/2022, ¢ stato assunto I’impegno n.618 a valere sul bilancio di
previsione 2022 capitolo n. 29962.0;

iva in scissione dei pagamenti ed € 16,00 per imposta di bollo ed € 279.16 — emessa dalla Lexmedia
S.r.l.,con sede in Roma, Via F. Zambonini, 26, P.IVA 09147251004 - CIG n.Z513503AA3;

Vista |’attestazione di regolare esecuzione del servizio di pubblicazione anzidetto emesso dal RUP
Ing. Giuseppe Maria Grimaldi;

Visto il documento di verifica n. PV6170881 del 01/08/2022 inerente 1’iscrizione alla CCIAA di Roma
per la Lexmedia S.r.l., acquisito al prot. C.S. n. 584 del 01/08/2022 ;

Visto il mod. Durc on Line prot. INAIL N.33347952 emesso il 08/06/2022 e valido fino al 06/10/2022
acquisito al prot. C.S. n. 583 del 01/08/2022;

Considerato:

Che occorre, pertanto, procedere al pagamento della richiamata fattura n. 2073 del 31/05/2022emessa
dallaLexmedia S.r.l.con sede in Roma, Via F. Zambonini, 26, P.IVA 09147251004;

Che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilita dei
flussi finanziari, I’operatore economico, ha fornito gli estremi identificativi del conto corrente bancario

M ) o o :



S

%Wmmf/ﬂ Donzordsiearie ds %ﬁm ar art. 7, commi 754, o 74572078

e% @9{%/4@[(‘0/’6’0 &%wmw/ﬂ - Cutorite: di PBacino Distreltuale doll M/F’HW{}/{() AMeridionale

dedicato alle commesse pubbliche nonché dei soggetti delegati ad effettuare le dovute
movimentazioni, - ' i s 5T S '

Che al versamento dell’importo dell’IVA pari ad € 279,16 provvedera |’Ufficio preposto;

Visto I’allegato parere di regolarita contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria.
DECRETA

1.Di liquidare la complessiva somma di € 1.564,05 a favore della societd “Lexmedia S.r.l.”, con sede
in Roma, Via F. Zambonini, 26, P.IVA 09147251004a fronte della fattura n.2073 del 31/05/2022, di
cui € 1.284,89 quale imponibile per il servizio di pubblicazione del suddetto estratto del bando di gara
sulla” Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sui quotidiani nazionali “La Notizia” ed “II
Giornale” e per estratto sui seguenti quotidiani locali “Il Giornale Centro Sud” e “Roma Finanza”, €
279.16per IVA al 22% emessa in regime di split payment, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/72, ed
€ 16,00 per imposta di bollo. (CIG :Z513503AA3).

2. Di accantonare la somma di € 279,16 per il successivo versamento IVA.

3. Di autorizzare il pagamento della somma di € 1.284,89 a favore della societa “Lexmedia S.r.L.”, con
sede in Roma, Via F. Zambonini, 26, P.IVA 09147251004a valere sul bilancio di previsione 2022
capitolo n. 29962.0 ed imputazione all’impegno n. 618.

4. Di trasmettere il presente atto al settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.
5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Autoritd nella sezione
Amministrazione Trasparente sottosezione “Provvedimenti”.

S NG®)) |
11 Coge issario StraPxdinario di Governo
(arfS1, comma 154/ leit. b, L. 145/2018)

n‘% Dott.* VeWelli

J




%WZIJ‘W/& észﬂ/ﬁ‘zwf&'ﬂ 2 %ﬁ%ﬂ av it 7, commn 754, < 74572078

¥ Q%y-m/(m’('ﬂ &?’Il("}’(l{(’v - O utovites di Pacino ‘@lﬁﬁ’(’(f{/llé del] @Qﬂ/mww//'na AMeridionale

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria

Anno 2022

Decreto del Commissario Straordinario n:f#del 04, 08 ZE)ZZ’,

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura n. 2073 del 31/05/2022, emessa dalla societa
“LEXMEDIA SRL”con sede in Roma, Via F. Zambonini, 26, P.IVA09147251004, a fronte del
servizio di pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sui
quotidiani nazionali “La Notizia” ed “Il Giornale” e per estratto sui seguenti quotidiani locali “I/
Giornale Centro Sud” e “Roma Finanza”

Verificata la regolarita della documentazione e I’esistenza dei fondi in termini di competenza e di
cassa sul capitolo 7.29962.0 del bilancio di previsione esercizio 2022.

Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria sul
capitolo n. 29962.0di€ 1.564,05.




